



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA

JUNI 2022



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas	1
---	---

Buku Besar Pemasukan Kas

1. Penampilan	2
2. Pendapatan Dana dan Sponsor	2
3. Pendapatan Lain-lain	2

Buku Besar Pengeluaran Kas

1. Departemen Logistik.....	3
2. Departemen Kostum	4
3. Departemen Konsumsi.....	4
4. Departemen Humas.....	5
5. Departemen Kerohanian	5
6. Administrasi dan Umum	9



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022



Saldo Awal	Rp	116.309.860	
PEMASUKAN			
1. Penampilan	Rp	7.000.000	
2. Pendapatan Dana dan Sponsor :	Rp	31.000	
3. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	489.623	
TOTAL PEMASUKAN			<u>Rp 7.520.623</u>
Pengeluaran Operasional			
1. Departemen Logistik	Rp	3.336.500	
2. Departemen Kostum	Rp	144.000	
3. Departemen Konsumsi	Rp	776.300	
4. Departemen Humas	Rp	330.000	
5. Departemen Kerohanian	Rp	1.924.500	
6. Administrasi dan Umum	Rp	4.011.658	
TOTAL PENGELUARAN			<u>Rp 10.522.958</u>
SALDO			<u>Rp 113.307.525</u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022



Tanggal	Keterangan	REF	Jumlah
Penampilan			
09-Jun-22	Penampilan Makuku Customer Gathering 2022	PM 43	Rp 7.000.000
Total dari Penampilan			Rp 7.000.000
Pendapatan Dana dan Sponsor			
02-Jun-22	Penjualan Botol Bekas (4,5kg; 1kg = 4.000)	PM 44	Rp 18.000
	Jasa Print Hitam Putih (26 hlm; 1 hlm = 500)	PM 45	Rp 13.000
Total Pendapatan Dana dan Sponsor			Rp 31.000
Pendapatan Lain-lain			
09-Jun-22	Penyewaan Alat (Flag)	PM 46	Rp 150.000
16-Jun-22	Penyewaan Alat (Flag)	PM 47	Rp 150.000
24-Jun-22	Bunga Deposito	PM 48	Rp 181.333
	Bunga Bank		Rp 8.290
Total Pendapatan Lain-lain			Rp 489.623



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022



LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
3	Sewa Tambur Wushu Udayana	LO 38	1	unit	Rp 500.000	Rp 500.000	Keperluan Penampilan Makuku
6	Pertalite (Mobil Adi)	LO 39	6.536	liter	Rp 7.650	Rp 50.000	Pengambilan Tambur ke JB School
8	Isolasi Warna	LO 40	8	buah	Rp 1.875	Rp 15.000	Penampilan Makuku
9	Sewa Pick Up	LO 41	1	unit	Rp 300.000	Rp 300.000	
	Pertalite (Pick Up)	LO 42	6.536	liter	Rp 7.650	Rp 50.000	
16	Head Multi Tom 8"	LO 43	1	buah	Rp 75.000	Rp 75.000	Penampilan Langgam
	Minyak Trumpet Lincoln 30 ml	LO 44	1	buah	Rp 45.000	Rp 45.000	
22	Isolasi Warna	LO 45	30	buah	Rp 950	Rp 28.500	Penampilan Langgam; Harga Asli 1.000 (diskon 5%)
	Pertalite (Pick Up BDI)	LO 46	13.072	liter	Rp 7.650	Rp 100.000	Transportasi Take Audio Penampilan Langgam Hari ke-1
	Lem Fox	LO 47	1	buah	Rp 23.000	Rp 23.000	Properti Take Video Penampilan Langgam
23	Sewa Pick Up	LO 48	1	unit	Rp 300.000	Rp 300.000	Transportasi Take Audio Hari Ke-2
25	Weldon Wiiglos (Cat Hitam)	LO 49	1	kaleng	Rp 20.000	Rp 20.000	Properti Take Video Penampilan Langgam
	Amplas	LO 50	1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pilox	LO 51	1	buah	Rp 25.000	Rp 25.000	



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022



26	Dexlite (Pick Up BPBD)	LO 52	3.861	liter	Rp 12.950	Rp 50.000	Transportasi Take Video Penampilan Langgam
28	Dexlite (Pick Up BPBD)	LO 53	19.305	liter	Rp 12.950	Rp 250.000	Pengembalian Bensin Pick Up BPBD
30	Sewa Bus 55 seat (SC - Pura Uluwatu)	LO 54	1	unit	Rp 1.500.000	Rp 1.500.000	Matur Piuning ke Pura Uluwatu
Total							Rp 3.336.500

KOSTUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
5	Pinkflash Waterproof Easy Eyeliner	KT 6	1	buah	Rp 14.850	Rp 14.850	Harga asli : 16.500 (diskon 10%)
	Implora Eyebrow Pencil		2	buah	Rp 4.500	Rp 9.000	Harga asli : 5.000 (diskon 10%)
6	Pinkflash Matte Lipstik	KT 7	1	buah	Rp 16.000	Rp 16.000	
8	Servis Kostum	KT 8	1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000	Penampilan Makuku
9	Barbara Walden (Hair Spray)	KT 9	2	botol	Rp 19.600	Rp 39.200	Harga asli : 24.500 (diskon 10%) dan diskon voucher 2.450
24	Pinkflash Soft Pigment Blush	KT 10	1	buah	Rp 16.650	Rp 16.650	Harga asli : 18.500 (diskon 10%)
	Wardah Nature Daily Aloe Vera Gel 100ml		1	buah	Rp 33.300	Rp 33.300	Harga asli : 37.000 (diskon 10%)
Total							Rp 144.000



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022



KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Air Isi Ulang	KN 39	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Vitamin C 250 mg (isi 100)	KN 40	1	box	Rp 26.300	Rp 26.300	
3	Air Isi Ulang	KN 41	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
4	Aqua	KN 42	1	galon	Rp 15.000	Rp 15.000	
6	Air Isi Ulang	KN 43	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
9	Nasi Kuning	KN 44	15	bungkus	Rp 5.000	Rp 75.000	Penampilan Makuku
10	Air Isi Ulang	KN 45	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
12	Air Isi Ulang	KN 46	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
13	Air Isi Ulang	KN 47	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
14	Air Isi Ulang	KN 48	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
15	Air Isi Ulang	KN 49	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
16	Air Isi Ulang	KN 50	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
19	Air Isi Ulang	KN 51	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
20	Air Isi Ulang	KN 52	3	galon	Rp 5.000	Rp 15.000	
	Aqua	KN 53	1	galon	Rp 15.000	Rp 15.000	
24	Air Isi Ulang	KN 54	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
26	Air Isi Ulang	KN 55	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Nasi Bungkus	KN 56	60	bungkus	Rp 5.000	Rp 300.000	Take video Penampilan Langgam
27	Air Isi Ulang	KN 57	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
29	Nasi Bungkus	KN 58	50	bungkus	Rp 5.000	Rp 250.000	Matur Piuning ke Pura Uluwatu
Total Pengeluaran Bulan Juni							Rp 776.300

HUMAS

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
25	Gimbal Zhiyun Weebill S	HU 5	3	hari	Rp 110.000	Rp 330.000	Take video Penampilan Langgam
Total							Rp 330.000



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022**



ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang Daun	RH 175	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
2	Canang Daun	RH 176	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
3	Canang	RH 177	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	Sugihan Bali + Kajeng Kliwon
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
4	Canang Daun	RH 178	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
5	Canang Daun	RH 179	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
6	Canang Daun	RH 180	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
7	Canang Daun	RH 181	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
8	Sodan Tumpeng	RH 182	18	buah	Rp 5.000	Rp 90.000	Galungan
	Dupa Hitam		3	bungkus	Rp 7.000	Rp 21.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Busung		2	ikat	Rp 20.000	Rp 40.000	
	Ron		2	ikat	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Canang		3	bungkus	Rp 15.000	Rp 45.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022**



	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Uli Begina	RH 183	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Bunga Ratna		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Cempaka		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pucuk		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pesucian		13	buah	Rp 2.000	Rp 26.000	
	Padi		1	bungkus	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Kelapa		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bambu Penjor		1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000	
9	Canang Daun		RH 184	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000
	Roti Banten	2		bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
10	Canang Daun	RH 185	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
11	Canang Daun	RH 186	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
12	Canang Daun	RH 187	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
13	Canang Daun	RH 188	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
14	Pejati	RH 189	2	buah	Rp 30.000	Rp 60.000	Purnama Sadha
	Canang		3	bungkus	Rp 10.000	Rp 30.000	
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000	
	Sodan		17	buah	Rp 5.000	Rp 85.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tunjung		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Pisang Mas	1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Uli Begina	1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Bolu Kukus	RH 190	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
Bunga Ratna	1		ikat	Rp 5.000	Rp 5.000		
Tabuh	1		botol	Rp 5.000	Rp 5.000		



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022**



	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500		
	Tisu Basah Paseo 50's		1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000		
	Tisu Kering Nice 180's		1	buah	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Pengetisan		2	buah	Rp 2.500	Rp 5.000		
	Sesari		2		Rp 5.000	Rp 10.000		
15	Canang Daun	RH 191	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
16	Canang Daun	RH 192	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
17	Canang Daun	RH 193	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
18	Tipat Dampulan	RH 194	14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	Kuningan	
	Canang		3	bungkus	Rp 15.000	Rp 45.000		
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Tangkih Segehan		2	ikat	Rp 2.500	Rp 5.000		
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500		
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Busung		2	ikat	Rp 10.000	Rp 20.000		
	Sodan		RH 195	17	buah	Rp 5.000		Rp 85.000
	Pesucian			12	buah	Rp 2.000		Rp 24.000
	Bunga Ratna			1	ikat	Rp 5.000		Rp 5.000
	Dupa Hitam			2	bungkus	Rp 7.000		Rp 14.000
Dupa Banten	1	bungkus		Rp 5.000	Rp 5.000			
19	Canang Daun	RH 196	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
20	Canang Daun	RH 197	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000		
21	Canang Daun	RH 198	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000		
22	Pejati	RH 199	2	buah	Rp 30.000	Rp 60.000		
	Canang		2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	Penampilan Langgam	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	Buda Cemeng Langkir	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022**



	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Sesari		2		Rp 5.000	Rp 10.000	
23	Canang Daun	RH 200	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
24	Canang Daun	RH 201	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
25	Canang Daun	RH 202	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
26	Canang Daun	RH 203	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
27	Canang Daun	RH 204	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
28	Canang	RH 205	2	bungkus	Rp 10.000	Rp 20.000	Anggara Kasih Medangsia
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	butir	Rp 4.500	Rp 4.500	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten	1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000		
	Pejati	RH 206	1	buah	Rp 30.000	Rp 30.000	Penampilan FPMHD
29	Canang	RH 207	6	bungkus	Rp 15.000	Rp 90.000	Matur Piuning ke Pura Uluwatu
	Pejati		9	buah	Rp 30.000	Rp 270.000	
	Dupa Banten		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Bunga Pacah		2	bungkus	Rp 5.000	Rp 10.000	
	Roti Banten		5	bungkus	Rp 1.000	Rp 5.000	
	Dupa Hitam		8	bungkus	Rp 7.000	Rp 56.000	
	Pucuk		3	bungkus	Rp 5.000	Rp 15.000	
	Cempaka		5	bungkus	Rp 5.000	Rp 25.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Tabuh		1	botol	Rp 5.000	Rp 5.000	
		Uli Begina	RH 208	4	bungkus	Rp 1.000	Rp 4.000
		Telur Asin		5	butir	Rp 4.500	Rp 22.500



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE JUNI 2022



	Sumping Pisang		4	buah	Rp	1.000	Rp	4.000	
	Bolu Kukus		5	bungkus	Rp	1.000	Rp	5.000	
	Brownies		4	bungkus	Rp	1.000	Rp	4.000	
	Pisang Mas		4	sisir	Rp	5.000	Rp	20.000	
	Sesari		9		Rp	5.000	Rp	45.000	
30	Canang Daun	RH 209	1	bungkus	Rp	7.000	Rp	7.000	
Total									Rp 1.924.500

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
21	DP Studio Rock The Beat	AU 21	1	kali	Rp 1.250.000	Rp 1.250.000	Take Audio Penampilan Langgam
24	Pajak Tabungan	AU 22	1	bulan	Rp 1.658	Rp 1.658	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 6.000	Rp 6.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
30	Pelunasan Studio Rock The Beat	AU 23	1	kali	Rp 2.750.000	Rp 2.750.000	Take Audio Penampilan Langgam
Total							Rp 4.011.658